**Replica.**

**Querit**

**Querit**

**Querit**

**Querit**

# De regimine Genitiui.

i. sicut regimē p̄titiōis      hoc exemplum

## Ut partituum pones. Vbi cūq; locorum

Dicit q̄ hoc aduerbiū vbi cūq; cōstruit cū illo ḡtō locorū vt p̄tinū. i. ac si esset nōmē p̄tinū. Querit. q̄ ē regula generalis q̄ ex hoc elici. Dōm q̄ ista. Oia aduerbia localia importanter partitionē vt vbi cūq; v̄ libi nullib; aliud vbi cūq; tē. p̄t re ḡtū ex vi partitiois Ratiō est q̄ sunt dictioes partitionē ex quo sunt signa vniuersalia seu particularia. Et sicut dicitur vbi cūq; locorū ita potest dici vbiq; terrarū vel vbiq; regionū tē. Arguit. Aduerbiū h̄s determinare verbū. q̄ nō p̄t determinare nōmē. Dōm q̄ ad verbiū ex pte modi scandi essentialis ḡnalis est determinatiū verbi sed q̄ caput cū inclusione alicui⁹ alteri⁹ tunc bñ p̄t regere ḡtū. q̄ in illo ad uerbo vbi cūq; p̄t intelligi illud nōmē sc̄z spaciū. Cōtra. Aduerbiū illo mō captū nō p̄t regere ḡtū per istā regulam sed p̄ illam. pars p̄pūq; rez̄s tē. q̄ vbi cūq; sc̄t partem spaciū. Dicendum q̄ alexander ibi locutus est de parte integrali aliquius rei particularis sed spaciū est pars loci qui est res vniuersalis et cōtinua. Arguit. Nō soluz aduerbia localia regūt ḡtū locorū per istam regulā. sed etiā regūt ḡtū gentiū vel regionum vt p̄imum fratrū nūs̄ vniuenio gentiū Malo vbiq; gentiū habitare q̄ h̄. Similiter hic nūs̄ scripturarū legi hoc. Butus in epla Ex italiā migrādum Rhodū et aliquo terrarū arbitror. Dicendū q̄ omnia ḡpenduntur sub isto regime. Querit. Ex qua vi regūt iste ḡtū vbi cūq; locorum. Dicendū. Ex vi partitionis tñ hoc si dñe vnius figure: que methonomia dicitur et habet fieri q̄h cōtinens ponit pro cōtentō vt Johānes ē optim⁹ de domo. i. de habitantibus in domo vel viceversa vt quocūq; gentium. i. quocūq; locorum in quibus habitant gentes. viii. plures esse modos repetimus methonomia. Cum pro contento q̄b continet vel viceversa ponitur aut faciens pro facto vel retroverte.

i. sub regimine p̄titionis      .i. ille iste hic      pones

## Sub partitiois pronomina tria locabis.

.i. auū      cātāt      suspirat      sup. volucrū  
Dicit q̄ ista tria pnoia ille iste et h̄ etiā regūt ḡtū ex vi p̄titiōis vt illa mulierū ē pulchra. iste virorū doct⁹ hec voluctū canit. Arguit. Ista tria pnoia nō p̄t regūt ḡtū. q̄ p̄t p̄ florista dicente. Tñ pnoiē regūt p̄pū q̄s nōmē. Solo. Iz pnoiē captū in p̄pā virtute nō regat ḡtū tñ bñ virute alicui⁹ subintelecti. sc̄ regēt demōstāti. Sed alij dicūt q̄ pnoia p̄t capi duplicitē. Uno mō syncaethegoreumatice p̄t correspondet eis act⁹ demōstrādi vel referēdi et sic nō regūt ḡtū vt vult florista q̄ nō sc̄t cōfuse q̄d requirēt ad dictioē regente et hoc ē verū nisi fiat p̄ subintelectioēz nois appellati q̄b zufuse p̄t sc̄re. Et alij mō capiūt. p̄t eis non solūm correspōdet act⁹ demōstādi v̄l referēdi s̄z cū hoc eis correspōdet res demōstrata v̄l relata et sic p̄t regere ḡtū q̄ sic acq̄rūt q̄litatē nois. ppter certā rē demōstratā v̄l relata. Et q̄ p̄t q̄ res demōstrata v̄l relata est p̄ncipalis causa q̄re pnoiē regit ḡtū q̄ p̄ illā regulā sc̄t sub q̄litate depen-dentie et hoc p̄mo modo intelligi⁹ dictū floriste. Contra. pnoia non sc̄t confusa quod requiritur ad dictioē regentem. Dicendū q̄ licet pnoia significent certe nō tamē ita certe q̄n possint ad aliquod specifica-ri ex q̄ relinquunt aliquid confusionem. vt dicendo ille currit ibi maior est specificatio et hoc optime dictum est. Licet alij dicūt q̄ rationē rei demon-

# Glosa notabilis

- Replica** strare vel relate acquirit qualitatē depēdente: hoc nō est verū omnīq[ue] q[ui] illud q[uo]d ex natura sua ē certū nō p[ot]est fieri p[ro]fūnum: sicut singulare nō p[ot]est fieri vniuersale: sed illud q[uo]d p[ro]fūnum est bñ p[ot]est determinari: quē admodum vniuersale si ngularizat in individuis. **Contra.** p[ro]nomen nō regit ḡm ex vi partitio[n]is: g[ra]m[atica] probat: q[ui] regit ḡm ex vi demonstratio[n]is essentie: q[uo]d p[ro]p[ter] in hoc exēplo. Iste magna p[ro]udētie nūtis apostatare. Dicendum q[ui] p[ro]nomina p[ot]est regere ḡm ex diueris viribus: sed vt notant p[ro]tione solū r[es]gūt ḡm fīm istius regule intentione: vt sequens dubiu[m] declarabit. **Querit.** Quot regulæ dānt de regimine p[ro]nominis primitive speciei. Dicendum q[ui] tres. p[ri]ma ē. Omne p[ro]nomen primitiva speciei p[ot]est regere ḡm ex vi demonstratio[n]is essentie q[ui]ng[ue] scāment p[re]ce: vt ille duri capit[us] nō vult studere. Quād[u]o g[ra]m[atica] significantē p[ro]prietatē: vt illa mire speciei nūp[er] filio p[ro]ditionis. **Secunda** re g[ra]m[atica] est. p[ro]nominia primitiva speciei p[ot]est regere ḡm ex vi partitionis vt nos omnes discim[us]: quorū ego disco grāmaticā: tu h[ab]o logicāz. Similic p[ro]nia derivatiua: vt duo serui capti sunt: quorū meus captus est a p[re]te: tu us vero a fratre. Et iā noia p[ro]pria p[ot]est regere ḡm p[ro]tive: vt d[icitu]r Boetius. Quorū basilius regio ministerio depulsius. Multi fuerūt viri docti: quosq[ue] Aurelius Augustinus palma habuit. Et iā noia appellativa gentiū regut ḡm p[ro]tive: vt duo aialiu[m] currūt: quorū h[ab]o directus incedit: alterū h[ab]o p[ro]num. Et iā adiectivū. Unū plinius. Lanariū nigrē nō tingunt. Ita est mltū extenſum hoc regimē p[ro]titionis. **Et q[ui] arguitur Alexander ponit tātū tria p[ro]nominia: ergo r[ati]o. Dicendum q[ui] illa sunt magis vistata: g[ra]m[atica] illa ponit per que alia non vult excludere. Etiam locus ab auctoritate nō tenet negatiue: sed affirmatiue. **Tertia** regula est: q[ui] p[ro]nominia primitiva posunt regere ablativum significantem partem: vt illa vultu placite: vel significantem proprietatem: vt illa turpi forma.**
- i. suplativo sup.ca sum multa significantem
- Querit** **Da gradui summo genitiū plura notantem.**
- Exemplum** in quo ille superlativus ditissimus regit illum genitiū populi singularis numeri nominis collectivū: et illum genitiū virorum pluralis numeri nominis non collectivū.
- Querit** **Ut salomon populi ditissimus atq[ue] virorum**
- Querit** **Sin**ia est: q[ui] superlativus partitive tentus regit genitiū singularis numeri nominis collectivū: vel genitiū pluralis numeri non collectivū: ex vi partitionis: vt Salomon est ditissimus populi: vel ditissimus virorum. Virgilius fuit doctissimus poetarum vel optimus plebis. **Querit.** Utrū superlativus p[ro]pria virtute regat Genitiū. Dicendum q[ui] sic. Sed virtute positionis p[ot]est regere alium casum q[ui] genitiū pluralis numeri nominis non collectivū: vel ḡm singularis numeri nominis collectivū: vt dunes acri: ditissimus acri: quia quēcumq[ue] casum regit positionis: etiam regit comparativus et superlativus: vt patut supra. **Arguitur.** Superlativus nō regit casum significantem pluram: g[ra]m[atica] probatur in hoc exemplo. Capitū suprenū hominis: ibi ly hominis non scat plura. Dicendum q[ui] licet homo nō sic collectivum: habet tamen vim nominis collectivū: quia sicut collectivum plura in se colligit: ita vniuersalia colligunt in se sua inferiora et totum integrale colligit in se suas partes. **Contra.** Ly homini nō significat in dicto exemplo naturam in vniuersali: ergo r[ati]o. Antecedens p[ro]tet: quia caput non conuenit nature vniuersali que est simplex ex formā eius non sunt partes integrales: sed conuenit individuo homini qui est prima substantia habens caput. Dicendum q[ui] propter hoc melius ad argu-
- Replica**

# De regimine Genitiui.

mentum dicitur quod est supremum in dicto exemplo non capititur partitio sed secundum quod est substantiuum in neutro genere et sic videtur esse regimur cause formalis inquantum secundum supremum illud est caput secundum regulam significatur. Queritur propter ista dicta. Quot modis capititur superlativus. Dominum quattuor modis primo pure adiectuere; et sic requirit conuenientiam cum sui substantiuo in genere numero et in casu: ut Maria optimam partem elegit. id. valde bonam partem. Et similiter beatissimum Stephanum. id. valde beatus. Secundo capititur substantiuo et facit partem magna gemitudinis et regit genitum significantem totum: ut calidissimum hominis est cor: frigidissimum hominis est cerebrum. Et argumentum protra possumus est an hoc questione. Tertio capititur propositivo et sic regit omnem illum casum quem suis positivis ut dignus laude dignissimum laude. Quarto capititur partitio. id. proprie et sic regit genitum significantem plura iuxta intentionem regulare et sic exprimitur per suum positivum et per hoc aduerbiū maxime: ut Virgilius fuit doctissimus poetarum. id. maxime doctus inter poetas. Et sic patet ex istis quod superlativus potest regere multos casus: ut iohannes est pessimo faciem omnium similium: quia sive positivus: secundum similitudinem et accusativum per synecdochen: regit illius genitum omnium ex natura proprietatis. Arguitur. Superlativus non potest regere genitum ex via partitionis: ergo tamen antecedens patet in hoc exemplo. Iste est dignissimum laude ibi ablimet non genitum. Dominum quod hoc non convenit sibi secundum suam naturam propriam: sed ratione positionis secundum dignum. Contra secundum naturam propriam non regit genitum. Patet quia est adiectivus: sed nullum adiectivum potest regere sive substantiuo: ut patet ex dictis. Etiam patet in hoc exemplo Petrus pulcherrimus virginem dicit utorem. Dicendum quod ibi superlativus capititur adiectuve et non partitio: ut patet ex dictis. Queritur. Utrum aduerbiū superlativus gradus etiam possint regere genitum per istam regulam. Dicendum quod sic: ut diligo te marie omnium. Queritur. Quod requiritur ad hoc quod superlativus regat genitum partitio. Dicendum quod tria. Primum est ut comparatio fiat in plura duobus ergo ista est incepta. Fortissima manuum est dextra: sed ista congrue dicit fortior manuum est dextra. Secundo requiritur ut res comparentur eiusdem specie propter hoc ista incongrua vel impropria dicitur. Leo est fortissimus linceum quia leo non est eiusdem speciei cum linceo. Tertio requiritur quod superlativus conueniat cum genitivo in genere accidentaliter: ergo hoc est incepit Sampson fuit fortissimus animalium. Inventur tamquam dog discounvenire apud autores et precipue genitum rerum. Unde boetius. De super irridemus vilissima queque rerum: deus optime rerum. Notandum quod superlativus quandoque regit genitum nominis collectivi singularis numeris et iste debet conuenire cum substantiuo precedenti in genere ut Virgilius est optimus plebis. Sed quando regit genitivum pluralis numeri nominis non collectivi tunc debet conuenire cum substantiuo sequenti et leo est fortissimus linceum et hoc communiter est verum: licet aliquando fallat ut Deus est optimus rerum. Queritur. Utrum sint aliqua nomina adiectiva que more superlativum possint regere genitum. Dicendum quod sic: ut ista duo: solus et unus et tunc unus capititur pro solus. Exempli prouincia: ut solus omnium id audiatur: id est solus inter omnes. Unde si capiatur superlativus magis adiective tunc debet conuenire in genere cum substantiuo precedentibus rosa est pulcherrima florum. Sed si capiatur superlativus tunc debet conuenire in genere cum substantiuo sequenti: ut rosa est pulcherrimus florum sed magis debet capi partitio sine superlativo ut patet ibi. Solus est generis adiectivum: variat. Et quando dicitur adiectivum positum inter duo substantiuos: potest se indifferenter utrius conformare. Dicendum quod illa regula non ponitur propter sed ad exempla poetarum excusanda.